
FICHA TÉCNICA

1. IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO Y DE LA EMPRESA

Identificación del Producto

CREMA FACIAL FERMENTO DE ARROZ Y NIACINAMIDA
Referencia: CFFANC

Crema facial de uso tópico diario — tratamiento con fermento de arroz y niacinamida

Fecha: 20 Abril 2026

Identificación de la Empresa
LTSH SA de CV | Camino Nuevo a Huixquilucan, Lote 6, mzn 12, Col. El Pedregal, Huixquilucan, Edo de México, CP
52774
WhatsApp: (56) 24240424 | info@ltsh.com.mx | www.LTSH.com.mx

2. DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

Objetivo de Uso: Crema facial formulada para el cuidado, iluminación y tratamiento del rostro. La sinergia de
fermento de arroz, niacinamida, ácido hialurónico, liposomas de vitamina A y resveratrol aporta hidratación profunda,
uniformidad del tono, refuerzo de la barrera cutánea y acción antioxidante.

Uso Previsto: Aplicación tópica diaria sobre rostro y cuello limpios, en rutina de día y/o noche.

Claims: Hidratación prolongada · Iluminación y unificación del tono · Efecto antioxidante · Refuerzo de barrera cutánea
· Textura ligera de fácil absorción · Formulación apta para todo tipo de piel.

3. LISTA DE INGREDIENTES (INCI)

Agua (Aqua), Aceite de salvado de arroz (Oryza Sativa Bran Oil), Alcohol cetílico (Cetyl Alcohol), Glicerina (Glycerin),
Fermento de arroz (Oryza Sativa Ferment Filtrate), Cera emulsificante Polawax (Cetearyl Alcohol (AND) PEG-150
Stearate), Aceite de coco fraccionado (Caprylic/capric Triglyceride), Crodamol OP (Ethylhexyl Palmitate),
Monoestearato de glicerilo (Glyceryl Stearate), Manteca de karité refinada (Butyrospermum Parkii Butter),
Propilenglicol (Propylene Glycol), Niacinamida (Niacinamide), Liposomas de vitamina A (Retinol encapsulado) (Retinyl
Palmitate (AND) Lecithin), Extracto de té verde (Camellia Sinensis Leaf Extract), Aceite de camelia virgen (Camellia
Oleifera Seed Oil), Extracto de pepino (Cucumis Sativus Fruit Extract), Aceite de jojoba virgen (Simmondsia Chinensis
Seed Oil), Vitamina E (Tocopherol), Polisorbato 20 (Polysorbate 20), Fermento de lactobacillus (Lactobacillus
Ferment), Sodium Polyacrylate, Ethylhexyl Cocoate, PPG-3 Benzyl Ether Myristate, Polysorbate 20, Lecitina de soya
(Lecithin), Carbomero (Carbomer), Pantenol (Pro-vitamina B5) (Panthenol), Conservador Eurocide KT-EO
(Methylchloroisothiazolinone, Methylisothiazolinone), Ácido hialurónico (Sodium Hyaluronate), Resveratrol, Aceite
esencial de lavanda (Lavandula Angustifolia Oil), Aceite esencial de lima (Citrus Aurantifolia Peel Oil), Trietanolamina
(Triethanolamine).

Alérgenos Declarables (fragancias >0.001% en productos sin enjuague):
Citral, Geraniol, Limonene, Linalool

4. PROPIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS

Aspecto: Crema homogénea de textura media

Color: Blanco a ligeramente crema

Olor: Ligero a lavanda y cítricos (aceites esenciales)

pH (Directo): 5.5 – 6.5 (compatible con el manto ácido cutáneo)

Flash Point: > 100 °C (No inflamable)

Solubilidad: Emulsión O/W, miscible en agua

Viscosidad: 8,000 – 15,000 cPs (estimado por categoría)

Advertencias de Salud: Se desconoce alguna reacción alérgica, pero pudiera suceder.



5. ESTABILIDAD Y REACTIVIDAD

Estabilidad: Estable por 18 meses en envase cerrado y en condiciones adecuadas de almacenamiento.

Condiciones a evitar: Temperaturas superiores a 30 °C, luz solar directa y humedad excesiva (degradan retinol y
resveratrol).

Incompatibilidades: Agentes oxidantes fuertes.

6. INFORMACIÓN DE PELIGROS Y SEGURIDAD

Clasificación de Riesgo: No peligroso para uso tópico según SGA/GHS.

Inocuidad / Seguridad de Ingredientes: Ingredientes de uso cosmético aprobados, en cumplimiento con Cofepris y
NOM-141-SSA1/SCFI-2012. Contiene retinol encapsulado — no recomendado durante embarazo o lactancia.

Seguridad Microbiológica: Cumple con límites establecidos por Cofepris para productos cosméticos de uso tópico
(<1,000 UFC/g; ausencia de patógenos (S. aureus, P. aeruginosa, C. albicans, E. coli)).

Producto con retinol: realizar prueba de parche 24 h antes del primer uso.

7. PRIMEROS AUXILIOS Y EMERGENCIAS

Contacto Ocular: Enjuagar con abundante agua tibia durante 10–15 minutos. Si la irritación persiste, consultar al
médico.

Ingestión: Enjuagar la boca con agua. No inducir el vómito. Consultar al médico.

Derrame: Recoger mecánicamente. Lavar la superficie con agua y detergente neutro.

8. MODO DE USO Y PRECAUCIONES

Modo de Empleo: Aplicar una pequeña cantidad sobre la piel limpia y seca del rostro y cuello. Masajear suavemente
en movimientos ascendentes hasta su total absorción. Uso diario, día y/o noche.

Precauciones: "Uso externo únicamente. Evite el contacto con los ojos; si ocurre, enjuague con agua. No se aplique
sobre piel irritada o lastimada. Si observa alguna reacción desfavorable, suspenda su uso y consulte a su médico.
Manténgase fuera del alcance de los niños. Debido al contenido de retinol (Vitamina A encapsulada), en aplicación
diurna se recomienda el uso complementario de protector solar. Evitar uso durante embarazo y lactancia."

9. INFORMACIÓN RELATIVA AL TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO

Almacenamiento: Conservar en envase cerrado, en lugar fresco (15–25 °C) y seco, protegido de la luz solar directa.

Clasificación de Transporte (UN): Mercancía no peligrosa.



HOJA DE REVISIÓN RÁPIDA — CAMPOS MARCADOS

Los campos resaltados en amarillo son redacciones generadas con criterio profesional que recomendamos que Irma
valide. Los que aparecen con ■ [texto en rojo] son dudas fuertes o información que no pudo confirmarse con
Odoo/proveedor y requieren revisión obligatoria antes de firmar.

Sección Campo Valor propuesto Estatus

2 Objetivo de Uso Crema facial formulada para el cuidado, iluminación y
tratamiento del rostro. La sinergia de fermento de arroz,
niacinamida, ácido hialurónico, liposomas de vitamina A y
resveratrol aporta hidratación profunda, uniformidad del tono,
refuerzo de la barrera cutánea y acción antioxidante.

Amarillo — validar

2 Uso Previsto Aplicación tópica diaria sobre rostro y cuello limpios, en rutina
de día y/o noche.

Amarillo — validar

2 Claims Hidratación prolongada · Iluminación y unificación del tono ·
Efecto antioxidante · Refuerzo de barrera cutánea · Textura
ligera de fácil absorción · Formulación apta para todo tipo de
piel.

Amarillo — validar

4 Aspecto Crema homogénea de textura media Amarillo — validar

4 Color Blanco a ligeramente crema Amarillo — validar

4 Olor Ligero a lavanda y cítricos (aceites esenciales) Amarillo — validar

4 pH 5.5 – 6.5 (compatible con el manto ácido cutáneo) Amarillo — validar

4 Flash Point > 100 °C (No inflamable) Amarillo — validar

4 Solubilidad Emulsión O/W, miscible en agua Amarillo — validar

5 Estabilidad (meses) 18 Amarillo — validar

8 Modo de empleo Aplicar una pequeña cantidad sobre la piel limpia y seca del
rostro y cuello. Masajear suavemente en movimientos
ascendentes hasta su total absorción. Uso diario, día y/o
noche.

Amarillo — validar

3 INCI amarillo Cera emulsificante Polawax (Cetearyl Alcohol (AND) PEG-150
Stearate); Liposomas de vitamina A (Retinol encapsulado)
(Retinyl Palmitate (AND) Lecithin); Aceite de camelia virgen
(Camellia Oleifera Seed Oil); Resveratrol (Resveratrol)

Amarillo — validar


